



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2021-00039
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e seis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, o Município de TRACUATEUA, com sede na, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2021-00039**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

de preço para aquisição de equipamentos permanentes destinado a Prefeitura, Secretaria de Saúde, Assistência Social e Administração.

Empresa: J.E BRITO DE FARIAS-ME; C.N.P.J. nº 25.354.487/0001-31, estabelecida à Av. Mario Nogueira de Sousa, nº 327, Centro, Tracuateua, Tracuateua PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE ELISSON BRITO DE FARIAS, C.P.F. nº 400.471.052-91, R.G. nº 01287188720 CNH PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	APARELHO DE DVD - Marca.: MONDIAL CONTROLE REMOTO POSSUI PORTAS USB REPRODUÇÃO DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	UNIDADE	30.00	238,000	7.140,00
00003	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS - Marca.: AGRATT O AR2 (PROINFÂNCIA) Modelo Split High Wall - Tipo de Ciclo Quente/Frio - Cor: Branco - ENCE A - Filtro de Ar AntiBactéria - Vazão de Ar no Mínimo 500 m3/h - Controle Remoto Sim - Termostato Digital - Funções Sleep e Swing - Voltagem 220V - Garantia Mínima de 01 ano.	UNIDADE	70.00	3.357,000	234.990,00
00004	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS - Marca.: GREE Ciclo: Frio, Classificação Inmetro: Classe A, Função Sleep: Sim, Função Timer: Sim, Função Turbo: Sim, Filtro de proteção ativa: Sim, Direcionadores de Ar: Sim, Saída regulável do ar: Sim, Painel eletrônico: Sim, Tecnologia Inverter: Sim, Garantia de 01 (um) ano do fabricante.	UNIDADE	22.00	4.190,000	92.180,00
00005	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS - Marca.: AGRATT O Ciclo: Frio, Classificação Inmetro: Classe A, Função Sleep: Sim, Função Timer: Sim, Função Turbo: Sim, Filtro de proteção ativa: Sim, Direcionadores de Ar: Sim, Saída regulável do ar: Sim, Painel eletrônico: Sim, Tecnologia Inverter: Sim, Garantia de 01 (um) ano do fabricante.	UNIDADE	5.00	6.099,000	30.495,00
00006	AR CONDICIONADO SPLIT 7.500 BTUS - Marca.: MIDEA Ciclo: Frio, Classificação Inmetro: Classe A, Função Sleep: Sim, Função Timer: Sim, Função Turbo: Sim, Filtro de proteção ativa: Sim, Direcionadores de Ar: Sim, Saída regulável do ar: Sim, Painel eletrônico: Sim, Tecnologia Inverter: Sim, Garantia de 01 (um) ano do fabricante.	UNIDADE	50.00	1.850,000	92.500,00
00007	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS - Marca.: AGRATT Especificação: Tipo Split High Wall: Capacidade de refrigeração 9.000 BTU/h: Tecnologia Inverter: Controle Remoto: 01 Aparelho; Compressor Rotativo, Funções Sleep, Swing e Timer; Fases Monofásico; Voltagem 220V,	UNIDADE	54.00	1.878,200	101.422,80

AV. MARIO NOGUEIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	Frequência 60Hz, gás refrigerante R410a; Certificados: Selo Procel de Eficiência energética: Nível Máximo de ruído (unidade interna): 25dB; Tipo de Ciclo: Quente/Frio. Garantia Mínima de 01 ano.			
00008	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS - Marca. UNIDADE : MIDEA Especificação: AR3 (PROINFÂNCIA) Modelo Split High Wall - Tipo de Ciclo Quente/Frio - Cor: Branco - ENCE A - Filtro de Ar AntiBactéria - Vazão de Ar no mínimo 500 m3/h - controle remoto Sim - Termostato Digital - Funções Sleep e Swing - Voltagem 220V - Garantia Mínima de 01 ano	214.00	1.750,000	374.500,00
00009	AR CONDICIONADO- SPLIT FRIO 7.000BTU - Marca.: MID UNIDADE EA	30.00	2.350,000	70.500,00
00010	ARMARIO - Marca.: ITALIAIA UNIDADE DIMENSÕES/ PRATELEIRAS ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM /04 MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 Kg	30.00	998,000	29.940,00
00026	Armário de cozinha 6 portas - Marca.: ITATIAIA UNIDADE armário copa/cozinha, material aço, tipo de pé, acabamento superficial pintado, cor branca, quantidade portas 6, quantidade prateleiras 2, largura 1,20, profundidade 0,45, altura 1,90, características adicionais 3 gavetas, na cor branco.	30.00	1.399,000	41.970,00
00036	BEBEDOURO DE ÁGUA - Marca.: ESMALTEC UNIDADE Tipo coluna, em PVC, Refrigerado, duas torneiras (natural e gelada), CFC Free, capacidade de armazenagem mínima de 2 Litros, controle da temperatura.	24.00	999,990	23.999,76
00045	Bebedouro Elétrico de Coluna - Marca.: ESMALTEC UNIDADE Para Garrafão 20 Litros. Característica Do Produto: Sistema Easy Open Removível, Abertura Automática Do Garrafão E Facilidade De Limpeza Interna Do Produto, Alto Desempenho, Termostato Frontal Com 7 Níveis De Temperatura, Alças Laterais (Facilitam O Transporte), Reservatório Vedado, Baixo Consumo De Energia, Produto Certificado Pelo Inmetro, Gás Refrigerante Ecológico, Frente Azul Voltagem 110 Volts. 02 Torneiras Sendo Uma Gelada E Outra Natural, Reservatório Para Respingos	25.00	1.180,000	29.500,00
00049	CADEIRA FIXA SECRETARIA SEM BRAÇO - Marca.: MULTIV UNIDADE ISÃO Com encosto e assento de espuma de poliuretano injetada mínimo 30 mm tecido de alta densidade, estrutura em tubo de aço mínimo 7/8, com parede mínima 1,5 mm, tratamento antiferruginoso, em embalagem reforçada e apropriada que garanta a integridade do produto rotulo de nr de lote.	50.00	288,000	14.400,00
00050	CADEIRA GIRATÓRIA - Marca.: MULTIVISÃO UNIDADE Cadeira giratória estofada com braços e rodízio, dotada de mecanismo amortecedor e regulador de assento e do encosto. Dimensões aprox.: assento: (L) 46cm x (P) 42cm / Encosto: (L) 41cm x 36cm (P).	5.00	384,000	1.920,00
00051	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO - Marca.: MULTIVISÃO UNIDADE cadeiras giratórias com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multiplatinado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40	150.00	480,000	72.000,00
00053	CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS - Marca.: MULTIVISÃO UNIDADE poltronas giratórias sem braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multiplatinado anatômico, espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a dorso lombar, com capa de polipropileno antialérgico em alta resistência a propagação de rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/m,	50.00	390,000	19.500,00
00056	CADEIRA SECRETARIA COM BRAÇO - Marca.: MULTIVISÃO UNIDADE Estrutura Giratória Em Aço Pintado Na Cor Preto. Com Capacidade Para Até 110 Kg. Revestimento Em Corano Com Espuma Injetada De Alta Densidade. Contra Capa Em	60.00	405,000	24.300,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	Tecido Polipropileno No Assento E Encosto. Altura Assento Max(760mm) / Min(660mm) Dimensões Assento Larg(430mm) Prof(390) Dimensões Encosto Larg(390mm) Alt(290), 05 rodízios com duplo giro.			
00057	CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA - Marca.: MULTIVISÃO UNIDADE c/ lâmina tecido, banco regulável - cadeira modelo secretaria executiva, possui assento e encosto em compensado moldado anatomicamente espessura de 14mm, estofados em espuma moldada em poliuretano injetado, densidade de 45 kg/m3, espessura de 50 mm no assento e 53mm na área do apoio lombar do encosto, revestidos por tecido cor azul royal na composição polipropileno 100%, trama 4,50, urdume 5 fios por cm, peso 0,484 por metro linear e revestimento em resina látex	75.00	480,000	36.000,00
00058	CADEIRA SECRETARIA SEM BRAÇO - Marca.: MULTIVISÃO UNIDADE Estrutura giratória em aço, pintado na cor preto, com capacidade para até 110 Kg, revestimento em corano com espuma injetada de alta densidade, contra capa em tecido polipropileno no assento e encosto, altura assento max(760mm) / min(660mm), dimensões assento larg(430mm) prof(390), dimensões encosto larg(390mm) alt(290), 05 rodízios com duplo giro.	50.00	390,000	19.500,00
00061	CADEIRA TIPO POLTRONA - Marca.: TRAMOTINA UNIDADE Material: polipropileno, com braços, altura 77 cm, largura 43 cm, profundidade 36 cm, peso do produto 2 Kg, capacidade de peso 120 Kg, garantia do fornecedor: 01 Ano, proteção anti-uv, Tonalidade Branco.	80.00	69,000	5.520,00
00063	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - Marca.: SUMAY UNIDADE Canal 1: Bluetooth, USB, SD Card e FM, controle remoto com troca de pastas / auxiliar - Iphone, Ipad, Ipad, Tablets, Celulares, MP3, CD, DVD, TV / Teclado / Acordeon / Guitarra - Canal 2: Mic 1 violão/cavaquinho - Canal 3: Mic 2 violão/cavaquinho - Saída Line Out - Equalizador 3 vias (graves, médios e agudos) - 500 Watts RMS de potência - Alimentação BIVOLT automático (com fonte chaveada).	22.00	1.199,000	26.378,00
00065	CAIXA TÉRMICA 30 LITROS UNIDADE Litragem: 30 litros, tempo de conservação: De até 6 dias com gelo, proteção térmica EasyUV Protection: Sim Composição: Parede externa: Polietileno de alta densidade (PEAD) Isolamento térmico: Poliuretano (PU) Parede interna: Polietileno de alta densidade (PEAD) Tampa: Poliuretano (PU).	15.00	186,000	2.790,00
00066	CAIXA TÉRMICA COOLER 20 LITROS COM TRAVAMENTO AO L UNIDADE EVANTAR A ALÇA - Marca.: TER caixa térmica de poliuretano expandindo capacidade interna de 20 litros, confeccionada externamente em espessura de poliuretano de alta densidade (pehd), dimensões: c 46 x l 31 x a 33, texturizada, resistente a impactos e arranhões, praticamente indestrutível.	60.00	189,000	11.340,00
00067	CAIXA TÉRMICA DE 15 LITROS - Marca.: UNITEMI UNIDADE invicta grande cooler com travamento ao levantar a alça - caixa térmica, capacidade 15 litros. Com alça e travas na alça	60.00	49,990	2.999,40
00072	CELULAR DE MESA - Marca.: AQUARIO UNIDADE Frequência: 850 / 900 / 1800 / 1900 MHz, ganho da antena interna: 3 dbi, impedância: 50 Ohms, alimentação: DC 4,6 V 700 ma, conector: TNC fêmea, bateria tipo: 3,7v íon lítio/ capacidade: 800mah, tempo de conversação: 5 horas/tempo de repouso: 120 h, adaptador AC/DC, entrada: 110-240 VAC 50/60 Hz 0,5 A. saída: 4,6 VDC 1000 ma max.	10.00	508,000	5.080,00
00077	COMPUTADOR ALL IN ONE 21,5" - Marca.: IG UNIDADE Bivolt (110V/220V) - Processador Intel Core i3 2.10GHz - Memória RAM 4GB DDR4 - HD SSD 128GB - Tela LED 21,5" - Resolução Full HD 1920 x 1080 - Sistema operacional Windows 10 - Conexão Wi-Fi- Bluetooth 5.0 - Webcam 720p	12.00	4.000,000	48.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



- Teclado e Mouse com fio - Conexões: 3 entradas USB 3.1 - 1 Entrada USB 2.0 - 01 Entrada HDMI - Som: Alto falantes internos - Entrada de Rede RJ45 10/100/1000 - Entrada para Fone de Ouvido e Microfone - Leitor de Cartão 3 em 1 (SD, SDHC, SDXC) - Cor: Preto. - Manual de Instalação - Garantia de 01 ano.				
00078	COMPUTADOR DESKTOP - MODELO I - Marca.: BRX UNIDADE	12.00	2.510,000	30.120,00
COMPUTADOR DESKTOP - MODELO I - Placa-Mãe Intel DH-61 ou superior; Processador Intel Core i5 8400 - 6mb ou superior - Memória RAM 8GB DDR3 - HD 1TB SATA II 7.200RPM - Placa de Vídeo onboard - Placa de Rede onboard - Teclado Multimídia - Mouse óptico - Kit Multimídia (DVD-RW) Caixas de Som (par)				
00079	COMPUTADOR DESKTOP-BÁSICO - Marca.: BRX UNIDADE	75.00	1.250,000	93.750,00
Processador no mínimo Intel Core I3 ou AMD A10 Memória RAM 4GB, DDR3,1600 MHz Disco Rígido mínimo de 500 GB Tipo de monitor 18,5" (1366 x 768) Mouse USB, 800 DPI, 2 Botões, Scrool (com fio) Fonte compatível com o item Sistema Operacional Windows 7 PRO 64 Bits Garantia Mínima de 12 meses Teclado USB, ABNT2, 107 TECLAS (com fio) Interfaces de Vido integrada Unidade de Disco ótico CD/DVD ROM				
00086	Cadeira Fixa Sem Braços - Marca.: ERGOPLAX UNIDADE	300.00	157,900	47.370,00
Assento E Encosto Em Polipropileno Injetado Espuma Expandida/Laminada Min 335mm De Espessura Com Densidade Min 23kg/Mü, Estrutura Em Tubo De Aço Industrial Quadrado Min 22 X 22mm, Sapatas Em Polipropileno Injetado Componentes Metálicos, Tratamento De Superfície Em Fosfato De Zinco, Pintura A Pó Do Tipo Hídrica Com Camada De Min 60 Microns E Cura Em Estufa A Min 200°C, Encosto E Assento Na Cor Azul Com Acabamento Em Preto				
00088	Cadeira de Plástico Infantil - Marca.: PARAMOUNT UNIDADE	150.00	94,000	14.100,00
Cadeira infantil, plástico resistente, de polipropileno virgem, cores variadas, com braço, empilhável, com proteção UV, com dimensões aproximadas entre 60 cm a 70 cm de altura, 60 cm a 70 cm de comprimento a 60 cm a 70 cm de largura, certificadas pelo INMETRO, conforme Portaria nº 461/2013				
00089	Cadeira de plástico sem braço - Marca.: GREES UNIDADE	600.00	42,000	25.200,00
Cadeira adulta, plástico resistente, de propileno virgem, cor branca, sem braço, empilhável, com proteção UV, com dimensões aproximadas entre 85 cm e 90 cm de altura (referência - do encosto ao chão), 40 cm a 45 cm de altura (referência - do acento ao chão), 38 cm a 42 cm de comprimento (referência - entre os pés) e 38 cm a 45 cm de largura (referência - acento e encosto) certificadas pelo INMETRO, conforme Portaria nº 461/2013				
00093	Cadeira tipo secretária - Marca.: PLAXMETAL UNIDADE	75.00	453,000	33.975,00
verde, braço ajustável, encosto médio, giratória e c/ rodinhas - cadeira giratória com braço tipo 3. Modelo: poltrona giratória operacional espaldar alto 38001 sincron sl new pu linha pro marca cavaletti. Medidas (hxlxp): 0,91 1,10m x 0,59m x 0,70 0,89m				
00099	ESCADA COM 2 DEGRAUS - Marca.: MOR UNIDADE	100.00	229,990	22.999,00
MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL				
00100	ESCADA DE ALUMINIO DE 7 DEGRAUS - Marca.: MOR UNIDADE	30.00	450,000	13.500,00
tipo cavalete, de acordo com os padrões da abnt - escada de alumínio de 07 degraus, tipo cavalete, de acordo com os padrões da abnt, resistente e com rigidez livre de defeitos estruturais ou de outros defeitos que representem perigo para o usuário, superfície dos degraus e da plataforma antiderrapante, podendo ser frisadas, corrugadas, serrilhadas, denteadas ou coberta com material antiderrapante, dobrável, capacidade de carga mínima de 120kg, selo INMETRO.				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00101	ESCADA DE DOIS DEGRAUS - Marca.: MOR	UNIDADE	20.00	165,000	3.300,00
	Estrutura construída em tubos de aço pintados 7/8", dois degraus em chapa com piso antiderrapante, pés com ponteiros de borracha, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó, dimensões aprox.: 0,35 x 0,36 x 0,45cm (LxAxC)				
00103	ESPRESSO DE FRUTAS - Marca.: MONDIAL	UNIDADE	10.00	256,000	2.560,00
	Velocidades acionamento direto com a fruta, jarra removível, peneira, porta fio, voltagem 110V, potência 85W, garantia 12 meses.				
00106	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS - Marca.: PANDIN	UNIDADE	110.00	429,000	47.190,00
	estante, em aço com 06 prateleiras, capacidade mínima de 70 KG. Dimensões aproximadas 2,00 m altura 0,92 m comprimento x 30 cm profundidade confeccionada em chapa de 14 nas colunas e chapa 20 nas prateleiras, moduláveis, reguláveis e desmontáveis, com 02 reforços em forma X em cada lateral				
00111	Estante Em Aço - Marca.: PANDIN	UNIDADE	75.00	380,000	28.500,00
	Desmontável De Aço Com 06 Prateleiras Em Chapa De Aço 26 (0,45mm) Na Medida De 30mm(A) X 915mm(L) X 300mm(P) Com Dobras Duplas Nas Laterais (4 Dobras Perpendiculares Sendo A 1ª 12mm Com 90°, A 2ª A 30mm Com 90°, A 3ª A 915mm Com 90°, A 4ª A 30mm Com 90° E Termina Com 12mm) E Triplas Nas Partes Frontais E Posteriores (6 Dobras Perpendiculares Sendo A 1ª Dobra A 10mm Com 90°, A 2ª A 10mm Com 90°, A 3ª A 30mm Com 90°m A 4ª A 300mm Com 90°, A 5ª A 30mm Com 90°, A 6ª A 10mm Com 90° E Termina Com 10mm) , 04 Colunas Confeccionadas Em Chapa De Aço 20(0,90mm) Medindo 2000mm De Altura Dobra Perfi Lada Em ?L? De 30x30 Mm Com 40 Regulagens De Altura Em Furação Oblonga Possibilitando Um Regulagem E Um Travamento Mais Eficaz Das Prateleiras, Reforços Ômega Na Parte Interna Medindo 13 X 50 X 900mm Com 4 Dobras Sendo A 1ª A 11mm Com 90°, 2ª Com 13mm Com 90°, 3ª A 28,5mm Com 90°, 4ª A 13mm Com 90° E Termina Com 11mm. Admite Opcionalmente Reforço X Nas Laterais E Fundo, Ou Fechamento Total Com Laterais E Fundos, Acompanham Também 48 Parafusos Com Porcas Sextavadas Zincadas De - X « E 4 Sapatas Em ?L? Em Polipropileno Medindo 32x32mm Com Recorte Central Possibilitando Encaixe Nas Colunas. Acabamento: Tratado Pelo Processo Anti-Corrosivo À Base De Fosfato De Zinco E Pintura Eletrostática A Pó (Tinta Epóxi) Com Camada De 30 A 40 Microns Com Secagem Em Estufa A 240 °c (Na Cor Cinza Cristal) Ou Pintura Eletrostática Líquida (Esmalte Sintético) Com Camada De 30 A 40 Microns Com Secagem Em Estufa A 120 °c, Nas Cores: Preto, Branco, Verde Miró, Azul Dali, Verde Egeo, Azul Del Rey, Bege Areia, Vermelho, Laranja Picasso, Lilás , A - Tratamento De Superfície Com Rigoroso Controle De Qualidade De Processo Por Análise De Um Moderno Laboratório, Onde É Feito Controle Por Lote Com Teste De Corrosão Utilizando Simulador Salt Spray, Ensaio De Corrosão Acelerada Com Nevoa Salina Por 500hrs E Teste De Aderência Da Pintura Medindo Índice De Desplacamento Da Pintura. B ? Pintura Eletrostática Controlada Por Reciprocador, Tornando À Aplicação Uniforme. Capacidade: Peso Recomendado Por Prateleira 25 Kg Distribuídos De Forma Uniforme. Dimensões Externas: 2000x 920x 300mm.				
00113	FOGÃO 4 BOCAS - Marca.: BRASLAR	UNIDADE	34.00	1.122,000	38.148,00
	4 Bocas, Tipo de Gás GLP, Acendimento Manual, Capacidade do forno 56 Litros, Material: Chapa de aço, mesa em inox, puxador de aço, tampa de vidro temperado. Tipo de queimadores: 02 queimadores pequenos 1,7 kW, 02 queimadores Família 2 kW, Eficiência Energética: mesa classe A, forno classe A, pressão do gás 2,8 kpa, cor:				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	branco.			
00114	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BCS C/FORNO - Marca.: CLARICE UNIDADE Acendimento manual, espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido mesa de aço carbono, perfil u de 50mm pintada na cor preto fosco Trempe de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio Volume do forno 109 litros Porta do forno com serigrafia na cor branca Puxador ergonômico na porta do forno Travamento mecânico na porta do forno Prateleira removível e regulável no forno Pés fixo Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epoxi Baixa pressão Assistência técnica em todo o Brasil - 6 meses de garantia Especificação - Grelha fundida 30/30 - Queimador 2 Duplo e 2 Simples - Gambiarra pintada ou zincada - Registro Cromado - Cor: Grafite - Medidas do fogão: - Altura 80 cm - Profundidade 89 cm - Comprimento 80 cm Medidas Internas do Forno: - Largura 48 cm altura 31 cm profundidade 59 cm.	12.00	2.600,000	31.200,00
00115	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BCS C/FORNO - Marca.: CLARICE UNIDADE Corpo e mesa de aço carbono - pintura a pó eletrostático - grelhas e queimadoras em ferro fundido - registro de 1/4' - 03 queimadores duplos e 03 queimadores simples - consumo aprox.: Gás do fogão: 2.419kg/h / consumo aprox. do forno: 0,380kg/h - Utiliza gás GLP - Dimensões aprox.: Altura 80cm x Profundidade 82cm x Largura 108cm - Medidas internas do forno: Largura 57cm x Altura 30cm x Profundidade 55cm - Garantia mínima de 06 meses.	20.00	3.250,000	65.000,00
00118	FREEZER HORIZONTAL 414 litros - Marca.: ELETROLUX UNIDADE Tipo de degelo: Manual Quantidade de portas 2 Cor: branco Capacidade líquida de armazenamento: 414 litros Função: Freezer, refrigerador Temperatura: 06 Opções Painel Externo com Display para controle de temperatura Potência 130 W Recursos Extras: Dreno de gelo sim frontal compartimentos especiais: Congelamento Rápido Rodízios: sim Eficiência energética: classe A Alimentação: 110 Volts Material Interior feito com liga metálica de alta resistência à corrosão Puxador: externo Grade: Sim Garantia: 01 ano.	5.00	4.900,000	24.500,00
00119	FREEZER HORIZONTAL 519 LITROS - Marca.: METALFRIO UNIDADE Tipo de degelo: manual Cor: branco Capacidade líquida de armazenamento: 519 litros Função: refrigerador, congelador Temperatura: controle de temperatura externo Recursos Extras: dreno de gelo - sim frontal, rodízios - sim Eficiência energética: classe A Alimentação: 110 Volts Quantidade de portas 2 Garantia: 01 ano.	7.00	5.100,000	35.700,00
00120	FREEZER VERTICAL 250 LITROS - Marca.: CONSUL UNIDADE Capacidade de armazenagem 250 litros, prateleira antiderramamento, controle independente de temperatura, gaveta deslizante para legumes, prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no freezer: Alimentação: bivolt. Cor: branca. Com garantia total de 01(um) ano do fabricante e assistência técnica em todo Brasil.	5.00	3.450,000	17.250,00
00121	Freezer Horizontal 400 litros - Marca.: ELETROLUX UNIDADE Capacidade Mínima 400 Litros, Gabinete Externo Em Aço, Com Tratamento Anticorrosivo, Cor Branca, Pés Com Rodízios E Trava De Segurança, Isolamento Térmico Em Espuma De Poliuretano Injetado, Provido De 2 Tampas Balanceadas, Com Puxadores E Chave De Segurança. Medidas Aproximadas De 91,5(Altura) X 130cm (Largura) X 76,3 Cm (Profundidade), Voltagem De 110/220 Volts.	25.00	4.495,000	112.375,00
00122	GELADEIRA 300 LITROS - Marca.: CONSUL UNIDADE Capacidade de armazenagem total (L) 300, controle de temperatura externo, controle de temperatura do congelador, sistema Frost Free, trava na porta do congelador, gavetão de legumes transparente,	10.00	4.500,000	45.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	resfriamento extra, prateleira do refrigerador aramada, Capacidade freezer aproximadamente de 47 litros, Voltagem 110v, Garantia 12 meses.			
00123	GELADEIRA 403 LITROS - Marca.: BRASTEMP UNIDADE Capacidade mínima de 403 litros, prateleira antiderramamento, controle independente de temperatura, gaveta deslizante para legumes, prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no freezer: Alimentação: 110v ou bivolt. Cor: branca. Com garantia total de 01 (um) ano do fabricante e assistência técnica local. Manual em português. Eficiência energética: Classe A.	10.00	4.899,000	48.990,00
00126	HD EXTERNO PORTATIL 2TB - Marca.: WD UNIDADE Capacidade: 2TB, Interface: USB 3.0, Comprimento do Cabo: 46 cm (18 pol).	10.00	980,000	9.800,00
00128	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - Marca.: BROTHER UNIDADE (copiadora, scanner) Tecnologia laser: padrão de cor: tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza) memória: 64MB resolução de impressão: 600x600, resolução de digitalização: 1200x1200 interfaces USB e rede Frente e Verso Automático Garantia mínima de 12 meses	75.00	2.475,000	185.625,00
00129	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BULK INK JET - Marca.: E UNIDADE PSON Tecnologia de impressão jato de tinta 04 cores - Resolução máxima de impressão 5760 x 1440 dpi - Velocidade de impressão ISO: Preto 10,5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm - Velocidade de impressão: Preto 33 ppm e em cores 15 ppm - Velocidade de impressão duplex: Preto 6 ISO ppm e em cores 4 ppm - Tinta: Tinta:Tinta de reposição:1 garrafa com tinta Preta: Rende até 7.500 páginas1 / 3 garrafas coloridas (Ciano, Magenta, Amarela): Rendem até 6.000 páginas - Compatível com sistemas operacionais Windows 7 ou superior - Conectividade: USB de alta velocidade /Ethernet/ Wireless 802.11 b/g/n6, Wi-Fi Direct6 - Suporte para Cartões de Memória SD/SDHC/SDXC/MiniSD/MicroSDHC/MicroSDXC10 - Visor de LCD colorido - CD de instalação e Guia Rápido de Configuração - Garantia Mínima de 12 Meses	12.00	1.999,990	23.999,88
00130	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - Ma UNIDADE rca.: BROTHER Impressão rápida 52/50 ppm (carta/A4) para altos volumes de impressão - baixo custo total de propriedade - manuseio de papel expansível - digitalização rápida em duplex (frente e verso) - funções avançadas de segurança - display touchscreen colorido de 5" - Rede Wireless Integrada - Vidro de documentos tamanho Ofício - Leitor de cartão integrado - resolução máxima de cópia até 1200 x 600 dpi - Capacidade de bandeja de papel: 520 folhas - Conexões: Wireless 802.11b/g/n / Gigabit Ethernet / Hi-Speed USB 2.0 - Relatório de atividades - Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico - Memória padrão 1GB - Bandeja Multiuso: 50 folhas - Compatibilidade com Sistema Operacional Windows 7 ou Superior - Compatível com aplicativos de impressão para dispositivos móveis: AirPrint / Google Cloud Print 2.0 / Brother iPrint&Scan / Mopria / Cortado Workplace / Wi-Fi Direct e NFC - Digitalização rápida: aprox.: 2,5 segundos - Redução/Ampliação: 25% - 400% - Resolução de Digitalização: 1200 x 1200 dpi - Modo economia de toner - fonte de alimentação: 120V 50/60Hz - Certificação Energy Star - Garantia Mínima de 01 ano.	12.00	3.480,000	41.760,00
00131	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM UNIDADE DUPLEX E REDE - Marca.: BROTHER Copiadora e Scanner, Conexão Wireless, Resolução Máxima De Impressão 5760x1440 Dpi, Velocidade De Impressão	75.00	2.699,000	202.425,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	33ppm E Colorido, Tamanho Da Gota 3 Picolitros, Cabo Usb Incluso.			
00132	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE empilháveis, material plástico polipropileno, cor branca - mesa - jogo de mesa com 4 cadeiras empilháveis, material plástico polipropileno, cor branca, diâmetro aproximado: cadeira: altura: 80cm largura: 55cm profundidade: 53cm, mesa: altura: 70,5cm largura: 70cm profundidade: 70 cm.	30.00	610,000	18.300,00
00136	LIQUIDIFICADOR 520W - Marca.: TRON UNIDADE Lâminas com ângulos diferenciados, base antiderrapante, capacidade útil da jarra de 1,5l, eficiência energética: classe A, 3 velocidades, voltagem: 127v, potência: 520W, material principal: plástico, garantia do 12 meses.	30.00	290,000	8.700,00
00137	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LITROS - Marca.: TRON UNIDADE Capacidade da jarra de 04 litros, potência do motor de 1200W, voltagem/tensão de 110v, copo e corpo em aço inoxidável, produto com certificação INMETRO, base antiderrapante, trava de segurança, garantia mínima de 06 meses.	5.00	1.220,000	6.100,00
00138	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS - Marca.: TRON UNIDADE Corpo Inox - Bivolt (110V/220V) - Potência: 800Wats - Copo: 08 Litros em Aço Inox - Tampa: Alumínio Repuxado - Baixa Rotação - Garantia Mínima de 06 meses.	3.00	999,000	2.997,00
00140	LIXEIRA 3 LITROS INOX - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE Capacidade: 3 litros, tipo de abertura: com pedal, tipo de lixeira: lixeira com tampa, material: inox.	55.00	130,000	7.150,00
00141	LIXEIRA 30 LITROS PLASTICA COM TAMPA - Marca.: JAG UNIDADE UAR Capacidade: 30 litros, cor: branco, material principal: plástico, tampa 100% vedada evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos e os riscos de contaminação, pedal para abertura que evita o contato direto com o lixo.	50.00	97,000	4.850,00
00142	LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS - Marca.: JAGUAR UNIDADE Fabricada em Fabricada em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP) - Possui aro de plástico para segurar o saco de lixo facilitando a sua remoção - Haste na parte fora da lixeira evitando acúmulo de resíduos - pedal para abertura, evitando contato direto com o lixo - Resistente contra raios ultra violeta (UV) - Garantia Mínima de 01 ano.	45.00	290,000	13.050,00
00144	LIXEIRA INOX COM PEDAL 30 LITROS - Marca.: BRINOX UNIDADE lixeira com pedal balde removível inox, 30 litros com tampa	75.00	270,000	20.250,00
00150	MESA DE POLIPROPILENO - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE Com proteção UV, medidas produto altura 70,5, largura 70, profundidade 70 cm, garantia de 01 ano.	95.00	85,000	8.075,00
00160	MESA PARA COMPUTADOR COM SUPORTE PARA CPU - Marca.: POLTORNO UNIDADE Tampo em MDP - Dimensões aprox.: 120xm x 68cm x 74cm - Suporte para CPU - Cor: Branca ou Cinza.	10.00	500,000	5.000,00
00161	MESA PARA ESCRITORIO - Marca.: PANDIN UNIDADE Material MDP, pé de aço carbono, pintura epóxi, revestimento BP, 02 gavetas e par de chaves, medidas aproximadas altura 74 cm, largura 120 cm, profundidade 60 cm.	60.00	498,000	29.880,00
00162	MESA PARA ESCRITÓRIO 03 GAVETAS - Marca.: PANDIN UNIDADE Estrutura em MDP, revestimento em BP, 03 gavetas com puxadores em PVC, medidas do produto (A X L X P) 74,5 Cm X 155,00 Cm X 60,00 Cm.	10.00	585,000	5.850,00
00164	MESA PARA IMPRESSORA - Marca.: PANDIN UNIDADE ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 50 X 40 X 70 CM TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	75.00	495,000	37.125,00
00170	MICROFONE SEM FIO DUPLO COM MALETA - Marca.: SOUND UNIDADE PRO	12.00	930,000	11.160,00

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



Frequência: UHF 619-690MHz - Estabilidade de
Frequência: 0.005% (-100C-500C) - Modo de Modulação: FM
- Modulação máxima de frequência: 40Hz ~ 20KHz S/N =
100dB - Alcance Efetivo: 100M e 80M com barreira -
Potência de Saída: 10mW - Supressão de Ruídos - Antena:
Potência Externa Escondida - Capsula de Captação:
Diretividade do Cardioide Dinâmico - Utiliza Pilhas AA
1,5 x 2 - Garantia Mínima de 01 ano.

00171	MICROONDAS 30 LITROS - Marca.: MIDEA	UNIDADE	5.00	790,000	3.950,00
	30lts, cor branco, potência mínima de 1400w, 110v, garantia de 12 meses,				
00172	MONITOR LED 18,5" - Marca.: AOC	UNIDADE	75.00	860,000	64.500,00
	Monitor de LED com Resolução 1366 x 768 - Tamanho da Imagem visível diagonal 47cm - Proporção de Tela 16:9 - Formato de tela: Widescreen - Pannel antireflexivo - Suporte de cores: maior que 16 milhões - Conectores: 01 VGA e 01 HDMI - Acompanha cabo de força - Base ajustável - Garantia Mínima de 01 ano.				
00180	NOBREAK 2200va BIVOLT com 10 TOMADAS - Marca.: SMS	UNIDADE	14.00	2.533,000	35.462,00
	Potência 2200VA = 1300Watts - Módulo externo de baterias: permite a expansão do tempo de autonomia do NOBREAK - 04 estágios de regulação - Nobreak Interativo com Software de Gerenciamento Online - Tensão de entrada: 220V - Tensão de Saída: 115V - Possui Filtro de Linha - Formato em torre - 10 Tomadas (Padrão NBR14136) - Autonomia mínima de 60 minutos (Computador on board + Monitor de LED) - Garantia Mínima de 01 Anos.				
00181	NOTEBOOK CORE i7 - Marca.: SANSUNG	UNIDADE	4.00	8.200,000	32.800,00
	- Sistema Operacional Windows 10 - Processador Intel Core i7 10750H ou superior - Memória RAM 8GB DDR4 - SSD de 512GB - Placa de Vídeo NVIDIA GeForce GTX 1650 4GB ou Superior - Tela de 15.6" Full HD antirreflexo - Conexões: USB 2.0 e 3.1 / Ethernet / Wi-Fi / HDMI / Bluetooth - Voltagem: Bivolt - Leitor de Cartões 4 em 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC) - WebCam Integrada - Alto Falantes com certificação Dolby AudioTM (2 X 1.5W) - Resolução da Tela: HD (1920 x 1080) - Garantia de 01 ano.				
00182	NOTEBOOK GAMER - Marca.: ACER	UNIDADE	10.00	9.400,000	94.000,00
	Memória RAM 8GB/ SSD: 512GB/ Processador: Intel Core i7 Modelo do Processador: Endless OS/ Barramento: sim/ Placa de Som/ Placa de Vídeo: NVIDIA® GeForce GTX? 1650 c/ Placa de Rede: Gigabit Ethernet/ Placa Mãe: Sleepy_PK/ Rede Compatível com 802.11a/b/g/n/acR2+ax/ Som/ Memória de Vídeo dedicada/ Teclado Padrão ABNT 2 com teclado numérico independente, teclas WASD em destaque/ Mouse Touchpad Polegadas da Tela 15.6"/ Sistema Operacional Endless:OS/Conexões:HDMI/USB/ Conexão HDMI/ Blu-Ray/ Webcam Integrada/ Leitor Biométrico/ Slot para Cartão de Memória/ Softwares Inclusos/ Microsoft Office				
00189	QUADRO BRANCO MAGNETICO - Marca.: STALO	UNIDADE	20.00	320,000	6.400,00
	Superfície de secagem rápida, com apoio para apagador e pincéis, moldura em alumínio, medidas 900mm x 1200mm				
00190	QUADRO DE AVISO 200X120 - Marca.: STALO	UNIDADE	25.00	370,000	9.250,00
	200X120,cortiça, moldura alumínio.				
00191	QUADRO DE AVISO 90X60 - Marca.: STALO	UNIDADE	15.00	130,000	1.950,00
	90x60, cortiça, moldura alumínio.				
00192	QUADRO DE AVISOS 100X150 - Marca.: STALO	UNIDADE	60.00	270,000	16.200,00
	CORTIÇA 100X 150CM ? QC				
00195	Refrigerador Frigobar 112 Litros - Marca.: MIDEA	UNIDADE	10.00	1.803,000	18.030,00
	1 Porta, Na Cor Branca, Pés Nivelados, 110v.				
00201	TELEVISOR DE LED 32 POLEGADAS - Marca.: AOC	UNIDADE	30.00	1.489,000	44.670,00
	Smart Tv Hd Características: 1.Tamanho Da Tela: 32 Polegadas 2.Cor Predominante: Preto 3.Tela Plana 4.Tipo De Tela: Led 5.Formato De Tela 16:9 6.Resolução Da				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



Imagem: 1366 X 768 Pixels 7.Controle Remoto, Cabo De Força, Baterias Ou Pilhas 8.Base E Parafusos De Fixação 9.Wi Fi Integrado 10.Bivolt 11.Conversor De Tv Digital Embutido 12.Entrada De Vídeo Av 13.Mínimo De 2 (Duas) Entradas Hdmi 14.Mínimo De 1 (Uma) Entrada Usb 15.Manual De Instruções Em Português Referências: Samsung E Lg.Catmat: 29718

00202	TELEVISOR DE LED 40 POLEGADAS - Marca.: AOC	UNIDADE	13.00	2.100,000	27.300,00
Tecnologia da tela: LED, polegadas: 40", resolução: HD, 2 entradas USB, 2 entradas HDMI, conversor digital integrado, entrada rf para tv aberta e tv à cabo, garantia 12 meses.					
00203	TELEVISOR DE LED 42 POLEGADAS - Marca.: AOC	UNIDADE	75.00	1.999,000	149.925,00
Tipo LED Tamanho da Tela mínimo de 42?? Conversor digital Entrada HDMI Portas USB FULL HD					
00204	TELEVISOR DE LED 50 POLEGADAS - Marca.: AOC	UNIDADE	25.00	2.399,000	59.975,00
Tecnologia da tela: LED, polegadas: 50", resolução: HD, 2 entradas USB, 2 entradas HDMI, conversor digital integrado, entrada rf para tv aberta e tv à cabo, garantia 12 meses.					
00205	TELEVISOR DE LED 60 POLEGADAS - Marca.: AOC	UNIDADE	10.00	4.099,000	40.990,00
Tecnologia da tela: LED, polegadas: 60", resolução: HD, 2 entradas USB, 2 entradas HDMI, conversor digital integrado, entrada rf para tv aberta e tv à cabo, garantia 12 meses					
00209	VENTILADOR DE COLUMNA 60CM - Marca.: VERTISOL	UNIDADE	75.00	299,990	22.499,25
03 velocidades - Estrutura de aço - Possui ajuste para inclinação - Diâmetro aprox.: 53cm - Potência aprox.: 200W - Cor: Preto - Tensão Bivolt - Garantia de 01 ano.					
00210	VENTILADOR DE MESA - Marca.: MONDIAL	UNIDADE	25.00	152,800	3.820,00
Hélice de 5 ou 6 pás, oscilação horizontal, inclinação vertical, silencioso, grade de proteção removível, diâmetro (cm) 40, 3 velocidades.					
00211	VENTILADOR DE PAREDE - Marca.: VERTISOL	UNIDADE	25.00	195,000	4.875,00
Hélice de 5 ou 6 pá, grade de aço, oscilação horizontal automática, regulagem de inclinação manual, Bivolt seletivo: selecionar na chave seletora a tensão 127V ou 220V, diâmetro (cm) 50, chave CCV: chave de controle de velocidade.					
00212	VENTILADOR DE PAREDE 60CM - Marca.: VERTISOL	UNIDADE	75.00	280,000	21.000,00
Controle de Velocidade Rotativo - Tensão Bivolt - Selo Procel - Categoria "A" de consumo de energia - Potência aprox.: 150W - Ângulo de Ventilação: 54º - Movimento Oscilante - Garantia de 12 meses.					
00213	VENTILADOR DE TETO COMERCIAL - Marca.: ARGE	UNIDADE	30.00	197,950	5.938,50
sem iluminação, três pás, sistema de ventilação e reversão com chave de comando incluída. Motor e pás em aço. Pintura eletrostática. Voltagem: 110 ? 127 volts. Atendimento a NBR14.532					

VALOR TOTAL R\$ 3.505.223,59

Empresa: E T MARQUES EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 08.691.632/0001-50, estabelecida à RUA OSVALDO CRUZ, Nº 61, IANETAMA, Castanhal PA, representada neste ato pelo Sr(a). EDNALDO TELES MARQUES, C.P.F. nº 443.258.272-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	ARMÁRIO EM AÇO - Marca.: QUALITY	UNIDADE	120.00	1.076,000	129.120,00
medindo aproximadamente 1,97 x 0,90 x 0,45 m = (axl) contendo 02 portas de abrir com divisor vertical uma fechadura por porta, 04 prateleiras por divisão.					
00012	ARMARIO SUSPENSO ALTOS EM AÇO - Marca.: QUALITY	UNIDADE	30.00	549,000	16.470,00
Dim. 198x090x040cm, todo em chapa 24, com 02 portas de abrir com reforços internos tipo ômega e puxadores.					
00013	ARMARIO VITRINE. - Marca.: QUALITY	UNIDADE	45.00	1.074,000	48.330,00
Para Medicamento Estrutura E Fundo Em Ferro Com Pintura Eletrostática Branca, Com Prateleiras E Vidro Frontal E					

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



Lateral. Medidas Aproximadas (Alt X Comp X Lar): 150 X 50 X 40cm, Dotado De Chave.					
00014	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS C/CHAVE - Marca.: QUALIT Y	UNIDADE	4.00	743,000	2.972,00
Estrutura de Chapa 26 (0,45mm) - Pintura eletrostática / Epóxi - Dimensões aprox. (A) 135cm x (L) 47cm x (P) 57cm - 04 Gavetas - Peso Suportado Aprox. 30KG por gavetas - Pés niveladores					
00015	ARQUIVO EM AÇO - Marca.: QUALITY	UNIDADE	120.00	825,000	99.000,00
Chapa mínima de 24, com 4 gavetas, para pastas suspensas, com chave, gavetas com rolamento em aço, medidas aproximadas: 1,35x0,50x0,68m.					
00016	ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS PASTA SUSPENSAS - Mar ca.: QUALITY	UNIDADE	75.00	825,000	61.875,00
AQ2 Serão fornecidos arquivos deslizantes em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corredeiras					
00019	Aparelho de bioquímica - Marca.: TRADE TECHNOLOGY MAX BIO 300 semi-automático.	UNIDADE	2.00	17.720,000	35.440,00
00020	Aparelho purificador de água - Marca.: ELETROLUX	UNIDADE	100.00	1.299,000	129.900,00
tensão: 110v refrigeração por compressor com gás ecológico certificação do INMETRO - aparelho purificador de água - especificações técnicas: atendimento para no mínimo 25 pessoas cor: branco dimensões aproximadas: 39,5cm de altura e 30,5cmde largura capacidade do reservatório de água gelada: 2 (dois) litros temperatura média de saída de água: 8oc capacidade de refrigeração: 3,5l/h pressão mín. E máx. De rede hidráulica: 3 a 50mca tensão: 110v refrigeração por compressor com gás ecológico certificação do inmetro estágio de filtragem no mínimo três.					
00022	Armário Tipo Roupeiro - Marca.: QUALITY	UNIDADE	25.00	878,000	21.950,00
Roupeiro De Aço Totalmente Montável, Dispensa A Utilização De Parafusos, 1 Vão Com 4 Portas Sobrepostas Fechamento Através De Pitão Ou Fechadura Tipo Yale C/ 2 Chaves, Pés Removíveis, Montagem Em Série Ilimitada, Chapa 26.0,45mm Pintura Eletrostática A Pó - C/Cristal E Pintura Esmalte Sintético Outras Cores, Dimensões?. Alt...Larg..Prof , Externas..1930mm..345mm...400mm, Interna Dos Vãos.. ..410mm... 280mm...375mm.					
00023	Armário de aço c/ duas portas - Marca.: QUALITY	UNIDADE	30.00	1.253,330	37.599,90
armário aço, tratamento superficial antiferrugem, acabamento superficial pintura eletrostática, quantidade portas 2 un, tipo fixação portas com dobradiças, quantidade prateleiras 5 un, altura 2 m, largura 1 m, profundidade 0,50 m					
00024	Armário de aço com 2 portas e 4 prateleiras - Marc a.: QUALITY	UNIDADE	75.00	850,000	63.750,00
chapa 26 - armário em aço alto com duas portas, confeccionado em chapa de no mínimo 0,45 mm (26) e tampo, em chapa de no mínimo 0,60 mm (24). Com fechadura conjugada à maçaneta. Pintura eletrostática à pó na cor cinza. Com uma prateleira fixa e três reguláveis, ou quatro prateleiras reguláveis. As prateleiras devem ter capacidade para 30 kg de peso, uniformemente distribuído. Medidas: altura entre 1,70 a 2,07 m, largura 0,75 a 0,9m, profundidade 0,30 a 0,40 m.					
00025	Armário de aço vertical alto com 3 prateleirasaju stáveis - Marca.: QUALITY	UNIDADE	75.00	850,000	63.750,00
com chave - armário alto com 02 portas, 03 prateleiras internas, fechadura frontal em aço niquelado com tambor de giro simples 180° e 2 (duas) chaves escamoteáveis com revestimento em polipropileno, dobradiças de aço do tipo copo com mecanismo que permite abertura de 270° e regulagens horizontais e verticais.					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00028	Armário suspenso com duas portas - Marca.: QUALITY UNIDADE para guarda de medicamentos com armação em cantoneira 3/4 x 1/8, pintura epóxi na cor branca. Não serão aceitas ondulações.	30.00	173,000	5.190,00
00029	Arquivo De Aço Para Pasta Suspensa UNIDADE 04 Gavetas, Min (Axlpx) 1225x470x570 Mm, Cor Cinza, Porta-Etiqueta E Puxadores Estampados Nas Gavetas, Puxadores Com Acabamento Em Pvc Na Cor Grafite, Fechadura Cilíndrica Tipo Yale Com Travamento Simultâneo Das Gavetas E Sistema De Deslizamento Das Gavetas Em Patins De Nylon, Confeccionado Em Chapa De Aço, Sendo As Colunas Em Chapa Nº 16, Gavetas Em Chapa Nº 18, Tampo E Fundo Em Chapa Nº 24 E Corpo Em Chapa Nº 26, Todas As Partes Metálicas Deverão Receber Tratamento Através De Processo Anti-Corrosivo Por Fosfatização E Pintura Eletrostática A Po Com Camada Entre 30 A 40 Microns Com Secagem Em Estufa A 240°C, Cada Gaveta Deverá Possuir Capac. Entre 30 A 40 Pastas Por Gavetas Ou Min 25 Kg	75.00	798,000	59.850,00
00031	Aspirador de secreções elétrico móvel - Marca.: OL UNIDADE IDEF capacidade de 6 a 10 litro, com suporte e rodízios, válvula de segurança e frasco termoplástico/vidro	50.00	2.119,000	105.950,00
00033	Autoclave vertical - Marca.: STERMAX UNIDADE 75 litros, 220v - autoclave vertical capacidade 75 litros 220v	30.00	11.470,000	344.100,00
00034	BALCÃO TIPO RECEPÇÃO - Marca.: QUALITY UNIDADE Balcão de atendimento em L com prateleiras, produzido todo em MDP 25mm com filete nos contornos, medidas: 140 X 140 x 60 Prof x 1,14 altura.	20.00	2.446,670	48.933,40
00035	BALDE A PEDAL - Marca.: BRINDEX UNIDADE MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE POLIPROPILENO/DE 30L ATÉ 49L	100.00	155,670	15.567,00
00038	BISTURI ELÉTRICO - Marca.: EMAI UNIDADE (até 150W) potência de até 100W, com alarmes e função bipolar	15.00	7.500,000	112.500,00
00040	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - Marca.: QUALITY UNIDADE MATERIAL DE CONFECCÃO(ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO) AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	75.00	350,000	26.250,00
00041	Balança digital infantil - Marca.: WELMY UNIDADE balança antropométrica infantil característica física: modo de operação digital	75.00	700,000	52.500,00
00042	Balança welmy - Marca.: WELMY UNIDADE antropométrica digital 300 kg com régua w-300a led.- balança eletrônica, nome balança eletrônica - balança digital eletrônica de chão características técnicas: estrutura em chapa de aço carbono pés reguláveis em borracha sintética acabamento em tinta esmalte sintético na cor cinza divisão: 50 g capacidade 300 kg display com 5 (cinco) dígitos plataforma na medida 55 x 40 cm chave seletora de tensão 110/220 v função da tecla tara no painel traseiro aferida e certificada pelo IPEM/INMETRO garantia de 1 (um) ano similar welmy w-300	75.00	1.450,000	108.750,00
00043	Banco Giratório (Mocho) Em Inox - Marca.: ARGOS UNIDADE Estrutura Tubular E Assento Em Aço Inox 304 1 1/2 X 1,2 Mm, Com Tratamento Anti Manchas. Altura Ajustável: 480 X 650mm.	45.00	650,000	29.250,00
00044	Banco mocho giratório hospitalar inox sem rodízios UNIDADE - Marca.: ARGOS banco giratório, tipo mocho, pintado com assento estofado sem rodas e sem encosto. Banco giratório, tipo mocho, pintado com assento estofado sem rodas e sem encosto. Estrutura em aço com 4 pés fixos. Assento estofado revestido com altura regulável. Acabamento com pintura eletrostática	30.00	550,000	16.500,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00046	Bebedouro Industrial Galvanizado De Suspensão - Ma rca.: SO AÇO	UNIDADE	10.00	3.050,000	30.500,00
00047	Gabinete Em Chapa Galvanizada Reservatório Em Aço Inox 304 2 Torneiras - 2 Geladas Isolamento Em Poliuretano Voltagem: 110 Ou 220 V. Com Capacidade De 50 Litros Filtro Purificador.	UNIDADE	75.00	910,000	68.250,00
00048	CADEIRA DE RODAS ADULTO COM PÉS REMOVÍVEIS - Marca .: CDS	UNIDADE	30.00	715,000	21.450,00
00052	CADEIRA GIRATÓRIA DIRETOR - Marca.: QUALITY Assento e encosto espuma injetada anatômica 70 mm, com revestimento em tecido polipropileno azul com preto, com costura, com braço fixo modelo corsa em polipropileno preto, case giratória a gas presidente com 5 haste com rodízio em pp.	UNIDADE	20.00	497,000	9.940,00
00055	CADEIRA MOCHO GIRATÓRIA - Marca.: ARGOS Revestimento: Courvin Cor do assento: Branca sem encosto com rodízios Assento: Espuma Injetada Costura Lateral: Sim Base Giratória: Sim Estrutura em Aço: Sim Regulagem de Altura: Sim Tipo: Coluna/Pistão a gás Peso Suportado (kg): 110 kg Dimensões do Produto: L x P ? 55 x 65 cm Altura Máxima do Assento ao piso: 52 cm Altura Mínima do Assento ao piso: 42 cm Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação.	UNIDADE	20.00	375,000	7.500,00
00060	CADEIRA TIPO LONGARINA 04 LUGARES - Marca.: QUALIT Y	UNIDADE	75.00	1.050,000	78.750,00
00070	CARRO DE EMERGÊNCIA INOX - Marca.: QUALITY estr. Reforç. 4 rodízios sendo 02 com freios - carro de emergência: construído em chapa de aço em pintura epoxi. Estrutura reforçada sobre 4 rodízios de 3'giratórios sendo 2 com freio, com 3 gavetas	UNIDADE	8.00	2.900,000	23.200,00
00071	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA - Marca.: NOBRE MATERIAL DE CONFECÇÃO POLIPROPILENO BALDE ESPREMEDOR POSSUI KIT C/ MOPS LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI SACO DE VINIL POSSUI	UNIDADE	30.00	1.674,000	50.220,00
00073	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - Marca.: G-TECH tipo compressor, com 4 saídas, potência mínimo de 1/4 de HP	UNIDADE	125.00	2.350,000	293.750,00
00074	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - Marca.: OXIGEL Material de confecção alumínio Capacidade mínimo de 07 litros Suporte de soro Grades laterais Válvula, manômetro e fluxometro	UNIDADE	25.00	1.750,000	43.750,00
00076	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - Marca.: MOTOMIL Capacidade mínimo de 30 lt Potência1,0 HP	UNIDADE	15.00	4.560,000	68.400,00
00084	CONJUNTO MESA - Marca.: QUALITY Em L em melanina, acabamento em fita de borda, estrutura tubo 50 x 30, pintura epóxi, gaveteiro com 03 gavetas em aço com chave na cor cinza. Mesa medida mínima 1,20 x 1, 00 x 0,60 x 0,75 mesa auxiliar com teclado retrátil. Conexão arredondada 90°.	UNIDADE	20.00	1.199,000	23.980,00
00087	Cadeira Odontológica Completa - Marca.: ALLIAGE (equipo/sugador/refletor): Cabeceira articulada Unidade auxiliar 1 ponta Equipo acoplado pneumático Refletor multifocal (mais de uma intensidade Cuba porcelana/cerâmica Terminais mínimo de 02 Seringa tríplice Comando base (botão	UNIDADE	30.00	19.800,000	594.000,00
00090	Cadeira de rodas para obeso - Marca.: CDS com pés fixos, com suporte de soro e braços escamoteável, com capacidade de 120 a 159 kg.	UNIDADE	20.00	1.500,000	30.000,00
00092	Cadeira para coleta de sangue - Marca.: ARGOS Material de confecção aço / ferro pintado Braçadeira	UNIDADE	40.00	399,000	15.960,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	regulável					
00094	Carro de emergência - Marca.: ARGOS com suporte para cilindro, suporte de soro, suporte para desfibrilador, tábua de massagem, régua de tomadas com no mínimo 1,50m, estrutura e tampo em aço carbono pintado, com 4 a 6 gavetas.	UNIDADE	15.00	2.450,000	36.750,00	
00095	DETECTOR FETAL - Marca.: MD TIPO PORTÁTIL TECNOLOGIA DIGITAL	UNIDADE	40.00	730,000	29.200,00	
00096	DISPENSER PARA PAREDE - Marca.: NOBRE Com reservatório de 800ml, em polipropileno e composto aditivado, abertura: Sistema com chave, comporta sabonetes líquidos ou álcool em gel.	UNIDADE	60.00	65,000	3.900,00	
00098	ELETROCARDIOGRAFO COMPUTADORIZADO - Marca.: ? com bateria interna, memória, tela LCD, laudo interpretativo, com 12 canais, com acessório de cabo de ECG.	UNIDADE	20.00	7.999,000	159.980,00	
00102	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - Marca.: PREMIUM Material de confecção tecido em algodão Braçadeira/fecho Metal	UNIDADE	100.00	89,000	8.900,00	
00107	ESTETOSCÓPIO ADULTO - Marca.: PREMIUM TIPO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	100.00	34,000	3.400,00	
00108	ESTUFA LABORATÓRIO - Marca.: SOLIDSTEEL material gabinete aço inox, capacidade cerca de 100 l - estufa laboratório - estufa laboratório, material gabinete aço inox, ajuste digital, c/ painel de controle, programável, capacidade cerca de 100 l, temperatura até 70°C, componentes c/ até 3 bandejas, porta vidro interna, adicional c/ vedação	UNIDADE	15.00	4.544,000	68.160,00	
00110	Escada hospitalar - Marca.: QUALITY material aço inoxidável, número degraus 2 degraus - escada hospitalar - escada hospitalar, uso maca, material ferro, número degraus 2, revestimento degraus tapete antiderrapante, tipo pintura epoxi, tipo degraus fixo, cor branca	UNIDADE	75.00	285,000	21.375,00	
00112	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - Marca.: G G ILUMINAÇÃO LED HASTE FLEXÍVEL	UNIDADE	100.00	387,000	38.700,00	
00117	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS LED COM FIO - Marca.: DENTCLER	UNIDADE	15.00	799,000	11.985,00	
00133	LANTERNA CLINICA - Marca.: MIKATOS TIPO LED	UNIDADE	100.00	29,000	2.900,00	
00134	LARINGOSCÓPIO ADULTO - Marca.: MD tipo fibra optica, iluminação LED, no lâminas: 03 lâminas rígidas.	UNIDADE	30.00	534,000	16.020,00	
00135	LARINGOSCÓPIO INFANTIL-3LAMINAS,AÇO/INOX - Marca.: MD	UNIDADE	30.00	750,000	22.500,00	
00145	LONGARINA COM 03 LUGARES - Marca.: QUALITY Base Horizontal Em Tubo De Aço Elíptico 30x60 Mm Arqueado Com Ponteiros E Sapatas Formando Um Único Conjunto, Coluna Vertical Em Tubo Oblongo De 30x90mm, E Base Horizontal Em Tubo Retangular 30x70mm, Com Parede De 1,90mm Com Plataformas Soldadas Para Montagem Dos Assentos A União Das Bases Laterais Com A Base Horizontal Superior Através De Parafusos Com Acabamentos Em Polipropileno Dando Acabamento A Todo Conjunto E Não Ficando Soldas Aparentes, Com Pintura Eletrostática Epóxi Pó Curado Em Estufa Na Cor Alumínio, Sapatas Em Nylon Fi Xadas Na Base Evitando O Atrito Diretamente Ao Piso. Estrutura Do Chassi Do Encosto Em Material Plástico De Alta Resistência E Performance (Polipropileno) Plástico Com Aditivo Anti -Uv, Provida De Superfície Com Furos Simétricos Para Ventilação Haste De Ligação Ao Assento Através De Tubo Oblongo 16x30x1,2mm Curvado Pneumaticamente Com Furações Para Fixação Do Conjunto De Assento E Encosto, Através De Parafusos E Clips Plásticos, Travessas Horizontais Soldadas Para Estruturação Da Mesma E Fixação Do Conjunto A Base Da Longarina: Medindo:	UNIDADE	150.00	752,000	112.800,00	

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



Altura: 800 Mm Largura: 1700 Mm Profundidade: 630 Mm Altura Do Encosto: 260 Mm Largura Do Encosto: 460 Mm Altura Do Assento: 420 Mm Largura Do Assento: 460 Mm Profundidade Do Assento: 400 Mm.				
00146	LONGARINA SECRETÁRIA 03 LUGARES - Marca.: QUALITY UNIDADE	100.00	752,000	75.200,00
3 lugares, assento e encosto estofado em espuma Injetada, capacidade de peso de até 110 kg por lugar, pintura epóxi, medidas: A - 0,95 cm / L - 1,50 cm / P - 0,58 cm.				
00147	MESA AUXILIAR HOSPITALAR - Marca.: QUALITY UNIDADE	30.00	550,000	16.500,00
estrutura tubular, tampo prateleira aço inoxidável, retangular, 60 cm, 40 cm, 80 cm, pés c/4 rodízios de 2				
00148	MESA AUXILIAR PARA EQUIPAMENTOS MÉDICOS - Marca.: QUALITY UNIDADE	75.00	780,000	58.500,00
gabinete duas gavetas c/ rodízios - mesa auxiliar hospitalar, material estrutura tubo 1', material tampo aço inoxidável, formato retangular, comprimento tampo 60 cm, largura tampo 40 cm, altura 80 cm, características adicionais pés com rodízios/ prateleira				
00156	MESA GINECOLÓGICA-AÇO/FERRO PINTADO MOVÉL - Marca. : QUALITY UNIDADE	60.00	1.000,000	60.000,00
00157	MESA MAYO - Marca.: QUALITY UNIDADE	45.00	456,000	20.520,00
em aço inoxidável				
00158	MESA PARA COMPUTADOR / ESCRITÓRIO - Marca.: QUALIT Y UNIDADE	10.00	487,000	4.870,00
Tampo em MDP com acabamento em fita de borda - Dimensões Aprox.: Altura 75cm x Largura 120cm x Profundidade 60cm - Possui 02 Gavetas em MDP, com 02 chaves - Cor: Cinza ou Platina ou Branco ou Azul.				
00159	MESA PARA COMPUTADOR 2 GAVETAS - Marca.: QUALITY UNIDADE	150.00	486,000	72.900,00
Com Dimensões Mínimas 1200mm X 750mm X 465mm Material Mdf				
00163	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS - Marca.: QUALI TY UNIDADE	150.00	480,000	72.000,00
Com Chave Em Material Mdf De No Mínimo 25mm Estrutura Na Cor Cinza E Pés Em Ferro Com Pintura Epoxi Na Cor Cinza Dimensões 75x60x120				
00174	NEBULIZADOR PORTATIL - Marca.: MEDICATE UNIDADE	60.00	2.500,000	150.000,00
com 01 saída, para até 4 nebulização simultaneas - esguicho nebulizador / aspersor - nebulizador portátil: com 01 saída simultânea, modelo clínico com alça para transporte, capacidade de nebulização simultânea para até 4 pacientes, mínimos de 4 terminais de saída dotados de válvulas de retenção que bloqueiam o fluxo de ar quando o circuito de nebulização não estiver conectado, com capacidade de funcionar com 1, 2, 3, ou 4 circuito ao mesmo tempo, motor monofásico de aproximadamente 1/8 hp. 220v, 60 hz. Exclusivamente às microempresas-me e empresas de pequeno porte- epp cota reservada				
00175	NEBULIZADOR TIPO CENTRAL - Marca.: MEDICATE UNIDADE	60.00	2.500,000	150.000,00
mín.4 saídas, 4 fluxômetros, filtro, acessórios - nebulizador - nebulizador, tipo central mín.4 saídas, 4 fluxômetros, filtro, acessórios 10 cj completos adulto e 10 pediátricos, tensão alimentação 110/220 v, característica adicionais compressor isento de óleo, 1/4hp				
00176	NEGATOSCOPIO 01 CORPO - Marca.: G G UNIDADE	30.00	450,000	13.500,00
confeção aço/ferro pintado Tipo parede 1 corpo				
00177	NEGATOSCOPIO 02 CORPO - Marca.: G G UNIDADE	30.00	650,000	19.500,00
confeção aço/ferro pintado Tipo parede 2 corpo				
00183	OFTALMOSCOPIA-BATERIA/CONVENCIONAL,MIN.3ABERTURAS E 19LENTES - Marca.: ? UNIDADE	30.00	1.075,000	32.250,00
00184	OTOSCÓPIO-MIN.05ESPÉCULOS/REUSAVÉIS,BATERIA CONVEN CIONAL - Marca.: MD UNIDADE	30.00	790,000	23.700,00
00188	Poltrona hospitalar - Marca.: QUALITY UNIDADE	200.00	1.250,000	250.000,00
com reclinacão de acionamento manual, com capacidade de				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



	até 120kg, em aço/ferro pintado, com assento/encosto estofado courvin, com descanso para os pés integrado.				
00197	SUPORTE HAMPER - Marca.: QUALITY	UNIDADE	30.00	481,000	14.430,00
	em aço inoxidável				
00198	SUPORTE PARA SORO - Marca.: QUALITY	UNIDADE	75.00	450,000	33.750,00
	MATERIAL DE CONFECCAO :AÇO INOXIDAVEL TIPO:PEDESTAL				
	ALTURA REGULAVEL				
00208	VENTILADOR DE COLUMNA - Marca.: AGRATTO	UNIDADE	35.00	420,000	14.700,00
	Hélice de 5 ou 6 pás, oscilação horizontal, inclinação vertical, silencioso, grade de proteção removível, diâmetro (cm) 40, 3 velocidades, voltagem 110V.				
				VALOR TOTAL R\$	4.614.037,30

Empresa: TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI; C.N.P.J. nº 07.679.989/0001-50, estabelecida à TV ANGUSTURA, MARCO, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). RUBENS MOIA FURTADO, C.P.F. nº 373.956.022-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00054	CADEIRA INFANTIL TIPO POLTRONA - Marca.: ANTARES	UNIDADE	50.00	92,000	4.600,00
	Material: polipropileno, largura: 36 cm, altura: 56 cm, profundidade: 37 cm, garantia do fornecedor: 01 Ano, detalhes técnicos: faixa etária recomendável de 2 A 6 anos com proteção anti-uv, resistente e empilhável, cor predominante: branco.				
00059	CADEIRA TIPO BISTRÔ - Marca.: ANTARES	UNIDADE	180.00	55,000	9.900,00
	Material: polipropileno, s/ braços, dimensões (AxLxP) 90 x 43 x 51cm, Capacidade (kg) 120, proteção anti-uv, Tonalidade Branco, garantia do fornecedor: 01 Ano.				
00149	MESA DE PLÁSTICO INFANTIL - Marca.: ANTARES	UNIDADE	75.00	79,000	5.925,00
	Mesa infantil, quadrada, plástico resistente, de polipropileno virgem, cores variadas, empilhável, com proteção UV, com dimensões aproximadas entre 42,5 cm a 45,5 cm de altura, 43 cm a 45,5 cm de comprimento e 43 cm a 45,5 cm de largura				
				VALOR TOTAL R\$	20.425,00

Empresa: LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA; C.N.P.J. nº 10.793.812/0001-95, estabelecida à ST SHCS CR 516 BLOCO B, ASA SUL, Brasília DF, (61) 3968-9898, representada neste ato pelo Sr(a). SILVIO MOREIRA DOS SANTOS, C.P.F. nº 830.417.701-30.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00125	Geladeira/Refrigerador 322 litros - Marca.: CONSUL	UNIDADE	50.00	3.199,000	159.950,00
	Capacidade Mínima De 322 Litros Não Duplex Cor Branca Alimentação 110/220v Pés Reguláveis (Frost free) Retirada De Água Por Dreno Especial Prateleiras Internas Reguláveis Com Conjunto Motor-Compressor, Tipo Unidade Selada.				
00187	PROJETOR MULTIMÍDIA - Marca.: EPSON	UNIDADE	30.00	3.315,000	99.450,00
	(Datashow) LCD Resolução: mínima Nativa de 1024 x 768 Entrada: de VGA a Full HD Luminosidade: mínimo de 2500 lumens conectividade: Entrada/Saída RGB 15 pinos e HDMI Garantia: mínima de 12 meses				
				VALOR TOTAL R\$	259.400,00

Empresa: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS; C.N.P.J. nº 11.235.712/0001-06, estabelecida à AL 07, ICOARACI, Belém PA, representada neste ato pelo Sr(a). ADRIANO SILVA DA SILVA, C.P.F. nº 458.951.802-30.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00037	BEBEDOURO INDUSTRIAL - Marca.: KARINA BEBEDOUROS	UNIDADE	30.00	3.700,000	111.000,00
	Gabinete todo em aço inox, filtro externo para facilitar manutenção, reservatório em aço inox, capacidade para 100 litros, 2 ou 3 torneiras frontais cromadas, serpentina interna em aço inox, bojo em aço				

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



inox com dreno, baixo consumo de energia elétrica, utiliza gás ecológico R134a (Não agride a camada de ozônio), motor hermético, condensação forçada, termostato para regulação de temperatura, atende as exigências legais sobre fornecimento de água conforme Lei 6514 NR 18 e NR 24, tensão/potência: 110v.

00081	CONJUNTO DE LIXEIRAS TIPO PAPELEIRAS - Marca.: JSN UNIDADE	20.00	1.500,000	30.000,00
para coleta seletiva, cada unidade deverá conter 5 recipientes com capacidade de carga individual de 50 litros e suporte com estrutura metálica em aço galvanizado a fogo, deverá conter recipientes com as cores: AZUL, VERMELHO, AMARELO, VERDE, CINZA, identificadas em caracteres legíveis respectivamente: PAPEL, PLÁSTICO, METAL, VIDRO, NÃO RECICLÁVEL. Os recipientes deverão possuir sistema de fechadura com chave triangular universal, perfuração ou ralo na parte interior do corpo para escoamento de água. A tampa deverá ter sua boca projetada para impedir a entrada de água da chuva. Os recipientes deverão ser fabricados em resina termoplástica contendo aditivo estabilizador ultravioleta em um nível mínimo de UV8. A estrutura metálica de suporte deverá ter capacidade de carga de no mínimo 100 kg, tratamento anticorrosivo e pintura epóxi na cor preta. A altura mínima do suporte metálico deverá ser 1050mm e altura máxima de 1100 mm.				

VALOR TOTAL R\$ 141.000,00

Empresa: E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIR; C.N.P.J. nº 26.370.836/0001-71, estabelecida à EST ITABIRA, CENTRO, Ananindeua PA, representada neste ato pelo Sr(a). ELAINE CRISTINA GARCIA DOS SANTOS, C.P.F. nº 756.696.092-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00080	COMPUTADOR PORTÁTIL - Marca.: LENOVO Notebook Processador no mínimo intel Core I3 ou AMD A10 Memória RAM 4GB, DDR3, 1600 MHz Disco Rígido, mínimo de 500GB Unidade de Disco Óptico CD/DVD Rom Teclado ABNT2 Mouse TOUCHPAD Interfaces de Rede 10/100/1000 e WIFI Webcam Garantia mínima de 12 meses Bateria 6 células Tamanho da Tela LCD de 10?? ou 15?? Interface USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR DE CARTÃO Sistema operacional Windows 8pro (64 bits)	UNIDADE	55.00	4.030,000	221.650,00
00178	NO BREAK (P/COMPUTADOR) - Marca.: TS SHARA Potência 1 KVA, Tensão entrada/ saída: Bivolt; alarmes audiovisual; bateria interna 01 selada; garantia mínima de 12 meses	UNIDADE	100.00	825,000	82.500,00
00179	NOBREAK 1200va BIVOLT com 06 TOMADAS - Marca.: TS SHARA Potência 1200VA = 600Watts - Nobreak Interativo com regulação online - Tensão de entrada: Bivolt Automático 115/127/220V - Tensão de Saída: 115V - Possui estabilizador interno - Formato em torre - 06 Tomadas (Padrão NBR14136) - Autonomia mínima de 50 minutos (Computador on board + Monitor de LED) - Garantia Mínima de 01 Ano	UNIDADE	50.00	825,000	41.250,00
00199	TELA DE PROJEÇÃO - Marca.: MULTILASER Tipo: tripé área visual: mínima de 1,80 x 1,80 M tecido: Matte (branco Opaco) Garantia: mínima de 12 meses	UNIDADE	30.00	1.200,000	36.000,00

VALOR TOTAL R\$ 381.400,00

Empresa: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI; C.N.P.J. nº 36.521.392/0001-81, estabelecida à R CARLOS CHAGAS, CONTA DINHEIRO, Lages SC, representada neste ato pelo Sr(a). GUSTAVO OLIVEIRA, C.P.F. nº 087.015.959-38.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



00064	CAIXA TÉRMICA 100 LITROS - Marca.: EASY PATCH Litragem: 100 litros, tempo de conservação: De até 6 dias com gelo, proteção térmica Easy UV Protection: Sim Composição: Parede externa: Polietileno de alta densidade (PEAD) Isolamento térmico: Poliuretano (PU) Parede interna: Polietileno de alta densidade (PEAD) Tampa: Poliuretano (PU).	UNIDADE	15.00	1.455,000	21.825,00
VALOR TOTAL R\$					21.825,00

Empresa: METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI; C.N.P.J. nº 28.584.157/0003-92, estabelecida à ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, PADRE MATHIAS, Cariacica ES, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS EDUARDO SANTOS PEREIRA, C.P.F. nº 888.473.815-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00186	PROJETOR - Marca.: EPSON Sistema de projeção 3LCD de 03 chips - Método de Projeção: Montagem frontal/Traseira/Suporte - Resolução: (1024 x 768) - Saída de Luz de cor: 3.500 lumens2 - Saída de Luz Branca: 3.500 lumens2 - Razão do aspecto: 4:3 - Tamanho - distância projetada: 30" a 300" (0,76 a 7,62m) - Plug n' Play USB: Projetor compatível com PC e MAC. Duração da Lâmpada: Modo ECO: até 12.000 horas / Modo normal: Até 6.000 horas - Correção de efeito trapézio: +/- 30º - Voltagem 110V/220V - Cabo de alimentação - Cabo VGA - Controle Remoto c/Baterias - Manual de Instruções - Garantia de 01 ano.	UNIDADE	2.00	5.361,990	10.723,98
VALOR TOTAL R\$					10.723,98

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$



Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para o Registro de Preços nº 9/2021-00039, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.



Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



Preços;

- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2021-00039 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de TRACUATEUA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

TRACUATEUA-PA, 21 de Fevereiro de 2022

MUNICÍPIO DE TRACUATEUA
C.N.P.J. nº 01.612.999/0001-92
CONTRATANTE

J.E BRITO DE FARIAS-ME
C.N.P.J. nº 25.354.487/0001-31
CONTRATADO

AV. MARIO NOGEUIRA, S/N, CENTRO - TRACUATEUA-PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRACUATEUA
Prefeitura Municipal de Tracuateua



E T MARQUES EIRELI-EPP
C.N.P.J. nº 08.691.632/0001-50
CONTRATADO

TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI
C.N.P.J. nº 07.679.989/0001-50
CONTRATADO

LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA
C.N.P.J. nº 10.793.812/0001-95
CONTRATADO

LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS
C.N.P.J. nº 11.235.712/0001-06
CONTRATADO

E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIR
C.N.P.J. nº 26.370.836/0001-71
CONTRATADO

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
C.N.P.J. nº 36.521.392/0001-81
CONTRATADO

METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI
C.N.P.J. nº 28.584.157/0003-92
CONTRATADO